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Skolval i Härryda kommun 
 

I Härryda kommun genomförs årligen ett skolval inför kommande läsår för elever 

som ska börja förskoleklass eller årskurs 7. Dessutom genomförs ett skolval för 

elever som slutar årskurs 3 på Lunnaskolan. Anledningen till detta skolval är att 

Önnerödsskolan inte har möjlighet att ta emot samtliga elever från Lunnaskolan. 

Skolvalet avgör hur eleverna fördelas mellan Landvetterskolan och 

Önnerödsskolan eller om man önskar plats på en annan skola i kommunen. 

Fler sökande än lediga platser – närhetsprincipen tillämpas 

Så långt som det är möjligt erbjuds elever skolplacering utifrån vårdnadshavarnas 

önskemål. Om det finns fler sökande än lediga platser till en skola fördelas 

platserna utifrån den relativa närhetsprincipen. Den relativa närhetsprincipen ger 

förtur till den elev som förlorar mest på att inte få plats på önskad skola. Om två 

elever har samma relativa närhet tillämpas syskonförtur. 

Exempel på relativ närhet 

Eleverna Noel och Saga önskar placering på samma skola. Saga kommer att erbjudas 

plats på den önskade skolan, eftersom hon skulle förlora mest på att inte erbjudas 

platsen. Det spelar ingen roll att Noel bor närmare den önskade skolan än Saga. Det 

är alltså inte den absoluta närheten som avgör vilken elev som erbjuds plats, utan den 

relativa närheten. 
 
 



Elevens folkbokföringsadress 

En elev ska vara folkbokförd på den adress där den är bosatt. En elev anses vara 

bosatt där den regelbundet sover. 

Sedan juli 2018 är det olagligt att folkbokföra sig på fel adress. Den som medvetet 

folkbokför sig på felaktig adress riskerar att straffas med böter, eller i värsta fall 

med fängelse i högst sex månader. Vid misstanke om felaktig folkbokföring kan 

detta anmälas till Skatteverket för utredning. 

 

Skolskjuts 

I Härryda kommun hänvisas alla skolskjutsberättigade elever i första hand till att 

åka kollektiv linjetrafik med skolkort. Där linjetrafik saknas kan kommunen ordna 

skolskjuts med upphandlade skolbussar och skoltaxibilar. Skolskjuts beviljas 

endast till och från skolan och inte till eller från fritidshem. Rätten till skolskjuts 

prövas mellan hemmet och anvisad skola. Med anvisad skola avses den skola 

kommunen skulle erbjuda utifrån skollagens regler. Detta innebär att en önskad 

skola som barnet blir placerad på inte nödvändigtvis är samma som den anvisade 

skolan, vilket påverkar vilken skolskjutsform eleven kan bli beviljad. 

Vid placering på annan kommunal skola än den anvisade skolan eller fristående 

skola inom kommunen erbjuds skolskjuts i form av skolkort, om kraven för 

skolskjuts i övrigt är uppfyllda. Om linjetrafik saknas eller av andra skäl inte kan 

utnyttjas kan skolskjuts med upphandlade skolbussar eller skoltaxibilar erbjudas 

om det kan ske utan organisatoriska eller ekonomiska svårigheter för kommunen. För 

att bedöma organisatoriska eller ekonomiska svårigheter görs en jämförelse med de 

förutsättningar som skulle ha gällt till anvisad skola. 

Vid växelvis boende inom Härryda kommun kan rätt till skolskjuts prövas från 

båda vårdnadshavarnas folkbokföringsadress i de fall eleven går på en skola inom 

Härryda kommun. Vårdnadshavarna måste ha gemensam vårdnad om eleven och 

eleven bor lika mycket hos båda vårdnadshavarna. Skolskjuts beviljas inte till 

skolor utanför kommunen. 

 

Kontakt 

Om du har frågor om skolvalet, vill veta vilken som är ditt barns anvisade skola 

eller behöver hjälp med att önska skola, vänligen kontakta oss på följande 

mejladress: valavskola@harryda.se  
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